дело № 2-870/32-532/24
УИД 26МS0102-01-2024-001391-89

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Ставрополь                                                                                         06 августа 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 4 Промышленного района                                  г. Ставрополя Долгиер М.В.,
при секретаре Буцкой М.В.,
с участием:
ответчика Перетрухина В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску АО ПКО «ЦДУ» к Перетрухину о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования АО ПКО «ЦДУ» к Перетрухину о взыскании задолженности по договору потребительского займа -  удовлетворить частично.
Взыскать с Перетрухина (ИНН ***) в пользу АО ПКО «ЦДУ» (ОГРН ***) сумму задолженности по договору займа № *** за период с 29.03.2023 по 22.09.2023 (177 календарных дней) в размере 23 750 руб. 00 коп., и расходы по оплате государственной пошлины в размере 912 руб. 50 коп.
Отказать АО ПКО «ЦДУ» в удовлетворении требований о возмещении расходов по оплате почтовых услуг на сумму 231 руб. 60 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Промышленный районный суд г. Ставрополя Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя Ставропольского края в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Согласовано
Мировой   судья                                                                                            М.В. Долгиер